РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» мая 2020 года								              № 30

с. Маргуцек

О внесении дополнений в постановление 08.04.2013г  № 31 «О комиссии по социальной реабилитации граждан, освобождённых из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при Администрации сельского поселения «Маргуцекское»

     Рассмотрев протест Краснокаменской межрайонной  прокуратуры  от 20.05.2020г. № 07-20б-2020 на постановление № 31 от 08.04.2013 г «О комиссии по социальной реабилитации граждан, освобождённых из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при Администрации сельского поселения «Маргуцекское»,  администрация сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края»,

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление № 31 от 08.04.2013 г «О комиссии по социальной реабилитации граждан, освобождённых из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при Администрации сельского поселения «Маргуцекское»,

 - наименование раздела II приложения I изложить в следующей редакции:
       « II. Основные задачи и функции Комиссии»;

 - первый абзац раздела II приложения I изложить в следующей редакции:
      «Основными задачами и функциями Комиссии являются:»;

      - раздел II приложения I дополнить абзацами следующего содержания:
     «-разъяснение существующего порядка оказания социальной, профессиональной и правовой  помощи;
      - содействие в восстановлении утраченных документов, социально-полезных связей;
      - доведение до сведения граждан и организаций информацию, направленную на обеспечение защиты прав и свобод человека и гражданина, общества и государства от противоправных посягательств. Указанная информация может доводиться до сведения граждан и организаций путём применения различных мер образовательного, воспитательного, информационного, организационного или методического характера.»;
    - в приложение 2, актуальный состав комиссии.
     2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на информационном стенде Администрации сельского поселения, в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и в информационной сети «Интернет»: www.margucek.ru.

Глава сельского поселения                                             Г.А. Епифанцева

Приложение № 2
к Постановлению
Администрации сельского поселения
«Маргуцекское»
от «29» мая 2020 г № 30

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО СОЦИАЛЬНОЙ РЕАБИЛИТАЦИИ ГРАЖДАН, ОСВОБОЖДЕННЫХ ИЗ УЧРЕЖДЕНИЙ, ИСПОЛНЯЮЩИХ НАКАЗАНИЕ В ВИДЕ ЛИШЕНИЯ СВОБОДЫ, ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»

  - Епифанцева Г.А. – председатель Комиссии, Глава сельского поселения «Маргуцекское»;
  - Пахомова Л.А. - заместитель председателя, техник-землеустроитель Администрации сельского поселения «Маргуцекское»;
   - Вахрушева Е.М. – секретарь, участковый Специалист по социальной работе (по согласованию).

   Члены Комиссии:

- Сидоренко Н.Г. – депутат Совета сельского поселения «Маргуцекское»,

- Бабкин В.И.. – депутат Совета сельского поселения «Маргуцекское»,

-Лихачёв С. А. – участковый уполномоченный ОМВД России по  г. Краснокаменску и Краснокаменскому району, (по согласованию).